
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-4218 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sistema tecnológico para la monitorización de los
principales puntos de interés turístico del Destino.

Suministro e instalación de un sistema tecnológico de conteo de personas, a través de sensoresDescripción 
radar/microondas en el interior de los principales puntos de interés turístico de la ciudad (8). La solución integrada incluirá
radar contador, módem con tarjeta SIM prepago y toma eléctrica o solar 12VDC/0.5A.
Valor estimado del contrato 29.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.009,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.760 EUR.

Clasificación CPV
34972000 - Sistema de medición del flujo del tráfico.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.
71631440 - Servicios de control de flujos.
71700000 - Servicios de monitorización y control.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72311300 - Servicios informáticos de tiempo compartido.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El contrato entrará en vigor el día siguiente a su formalización y finalizará el 16 de septiembre de 2024,
o la fecha que resulte de la reducción de plazo ofertada por la entidad adjudicataria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.486,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.664 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de ayudas para la transformación digital y modernización de las
entidades locales que forman parte de la Red de Destinos Turísticos Inteligentes (C14.I2)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CINNIA TECH
NIF B60070505
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SERRANO, 21
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 972875222
Correo Electrónico info@cinniagroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.486,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.048,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4218
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado regulado en el art. 159.6 de la LCSP, tramitación ordinaria y múltiples criterios
de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7a3d243-a09b-40a0-a612-8b70d177272c


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor grado de precisión de conteo garantizado por los equipos a suministrar e instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción del tiempo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFKeuoRpsXcaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014036368 |  2024-000909413 | Fri, 23 Aug 2024 14:16:26:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89646108083292377099277873326913503052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFKeuoRpsXcaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

